
Página 15803Número 89 Sábado, 19 de abril de 2014

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Puerto Lumbreras

5341 Anuncio de licitación para adjudicación del contrato de servicios 
de redacción del PGMO de Puerto Lumbreras.

De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 28 de marzo de 
2014, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento 
abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, 
para la adjudicación del contrato de servicios de Redacción del PGMO de Puerto 
Lumbreras, conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.

a) Organismo: Alcalde.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.

c) Número de expediente: 91/2014.

d) Obtención de documentación e información: 

-Teléfono: 652902267/652902265

-Telefax: 968402410

-Correo electrónico: mdolores@puertolumbreras.es. tag@puertolumbreras.es.

-Dirección del Perfil de Contratante: www.puertolumbreras.es

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: contrato de servicios por procedimiento abierto, oferta 
económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación.

b) Descripción del objeto: redacción del PGMO de Puerto Lumbreras.

c) Plazos de entrega: 

-Documento de aprobación inicial: 3 meses.

-Documento de aprobación provisional: 2 meses.

-Documento de aprobación definitiva: 2 meses.

-Texto Refundido: 2 meses.

d) Admisión de prórroga: conforme a lo dispuesto en el artículo 303 del 
TRLCSP.

e) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71240000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación:

-Precio: 35 puntos.

-Plazos de entrega: 35 puntos.

-Propuesta de servicios: 30 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 60.000,00 euros.

NPE: A-190414-5341



Página 15804Número 89 Sábado, 19 de abril de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación:

Importe Neto: 60.000,00 €. Importe total: 72.600,00 €.

6. Garantía exigidas: 

Definitiva: 5% del importe de adjudicación.

7. Presentación de ofertas:

a) Plazo: 15 días naturales siguientes al de publicación del anuncio de 
licitación en el BORM, y hasta las 15:00 horas del último día. Si el último día del 
plazo de presentación de proposiciones coincide con sábado o festivo, se ampliará 
al primer día hábil siguiente. 

b) Lugar de presentación: 

-Dependencia: Registro General de Entrada del Ayuntamiento de Puerto 
Lumbreras.

-Domicilio: C/ 19 de Octubre, s/n

-Localidad y CP: Puerto Lumbreras, 30890

8. Apertura de ofertas:

Tendrá lugar en acto público en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de 
Puerto Lumbreras. El día y hora señalado para la apertura de los sobres B y C se 
hará público a través del Perfil de Contratante.

9. Gastos de anuncios:

Por cuenta del adjudicatario, hasta un máximo de 300 €.  

En Puerto Lumbreras a 3 de abril de 2014.—La Alcaldesa-Presidenta, María 
de los Ángeles Túnez García.

NPE: A-190414-5341


		2014-04-16T14:43:59+0200
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	

	

	



